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Entgeltsätze für die Obermayr International School Schwalbach/Main-Taunus 
 

Bilinguale Grundschule | Bilinguale Realschule | Gymnasium bilingual (G9) plus (G8) | Gymnasiale Oberstufe - bilingual 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Einschreibegebühr (einmalig): 260,– € (bei Vertragsabschluss fällig) 
 
Sach- und Kopierkostengebühren: Neben den Schulgebühren werden jährlich Sach- und 
Kopierkostengebühren berechnet, die jeweils zum Schulhalbjahr in Rechnung gestellt werden. 
 
Sporthallenumlage: Die Sporthallenumlage beträgt 120,– € pro Jahr. 
 
Zahlungsweise: Das monatliche Entgelt ist zum 5. des jeweiligen Monats zu zahlen.  
Bei Erteilung einer Bankeinzugsermächtigung wird das Entgelt zum 15. des jeweiligen Monats abgebucht. 
 
Bankverbindung: Obermayr International School Schwalbach/Main-Taunus gGmbH,  
Bank für Sozialwirtschaft (BLZ 550 205 00) Kto-Nr. 8642100 
IBAN: DE11550205000008642100, BIC: BFSWDE33MNZ 
 
Geschwisterkindrabatt: Für die Schulen wird ein monatlicher Geschwisterkindrabatt von 25,– € gewährt. 
 
Anmeldung: Obermayr International School Schwalbach/Main-Taunus gGmbH,  
Am weißen Stein, 65824 Schwalbach a. Ts., Tel. ++49 06196.76859-0, Fax ++49 06196.76859-19  
e-mail: iss@obermayr.com, Webpage: www.obermayr.com 
 
 
 

 
 
 
 

Geändert am 6.11.2015 

Angebote der Einrichtungen Entgelt pro Jahr monatl. Rate 
Bilinguale Grundschule (gebundene Ganztagskonzeption bis 15.00 Uhr) 
 
Schule – Mittagstisch – Betreuung                          (8.00 – 18.00 Uhr) 

 
6.600,- € 

 
550,- € 

Gymnasium bilingual G9 / Bilinguale Realschule (ab Klasse 7) 
 
Schule – Mittagstisch – Betreuung                          (8.00 – 17.00 Uhr) 

 
5.040,- € 

 
420,- € 

Gymnasium bilingual plus G8 
 
Schule – Mittagstisch – Betreuung                          (8.00 – 17.00 Uhr) 

 
5.280,- € 

 
440,- € 

Gymnasiale Oberstufe – bilingual 
 
Schule 

 
4.560,- € 

 
380,- € 

http://www.obermayr.com/

